
 
 

 
 

დანართი #1ბ - მცირე ბიზნეს გრანტების კონკურსის განაცხადის 
ფორმა  

არსებული ბიზნესის განვითარებისთვის  
 
 

მცირე ბიზნეს გრანტების კონკურსი 
პროექტის „მთიანი საქართველოს ახალი სიცოცხლე“ ფარგლებში  

 
მცირე ბიზნეს გრანტების კონკურსი ადგილობრივი მეწარმეობის მხარდასაჭერად  

IRC-ENPARD IV - #005 
 
 
საკონკურსო განაცხადების მიღების ბოლო ვადა: 2025 წლის 17 თებერვალი, 23:59 
სთ.  
 
განაცხადების წარმოდგენა უნდა მოხდეს ელექტრონულად, ელ. ფოსტაზე: 
grants@irc.ge  
 
განაცხადი უნდა იყოს შევსებული სრულად. არასრულად შევსებული განაცხადი 
შესაძლოა, დაექვემდებაროს დისკვალიფიკაციას და არ იყოს განხილული. 
 
 
 
 

დათქმა 
 
ეს საგრანტო კონკურსის დოკუმენტი შექმნილია ევროკავშირის მხარდაჭერით. მის შინაარსზე 
სრულად პასუხისმგებელია ინოვაციებისა და რეფორმების ცენტრი (IRC) და რაჭა-ლეჩხუმისა და 
ქვემო სვანეთის თვითმმართველობის რესურს ცენტრი (SGRC) და შესაძლოა, რომ იგი არ 
გამოხატავდეს ევროკავშირის შეხედულებებს. 

 

​  
 
 

mailto:grants@irc.ge


მონაცემთა დაცვის შესახებ 
 
განაცხადში მოცემული თქვენი პერსონალური მონაცემები (საიდენტიფიკაციო მონაცემები, 
საკონტაქტო მონაცემები, CV-ები და ა.შ.) დამუშავდება „პერსონალურ მონაცემთა დაცვის შესახებ“ 
საქართველოს კანონის შესაბამისად. მონაცემები დამუშავდება მხოლოდ კონკურსის პირობებთან 
განაცხადის შესაბამისობის დადგენისა და პროექტის ანგარიშგების მიზნებისათვის. განაცხადში 
მითითებული მონაცემები შეიძლება გადაეცეს დონორ ორგანიზაციას - ანგარიშგების მიზნებისთვის, 
ასევე, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ შემთხვევებში და წესით - შესაბამის 
მაკონტროლებელ ორგანიზაციებს. 
 
პერსონალურ მონაცემთა დაცვასთან დაკავშირებით და თქვენი უფლებების შესახებ დამატებითი 
ინფორმაციის მისაღებად შეგიძლიათ მოგვწეროთ - a.kapanadze@irc.ge. 

 



1.​ ზოგადი ინფორმაცია ბიზნეს პროექტის შესახებ 
გთხოვთ, შეავსოთ ქვემოთ მოცემული ცხრილი 
 

ბიზნეს პროექტის სახელწოდება       
 

ბიზნეს პროექტის მოკლე აღწერა 
(მაქსიმუმ 50 სიტყვა)  

      
 

მონიშნეთ რომელ პრიორიტეტულ 
მიმართულებაში ჯდება თქვენს მიერ 
წარმოდგენილი ბიზნეს იდეა1 

ტურიზმის სექტორი 
 
☐ ეკო, გასტრონომიული, სათავგადასავლო, 
ღვინის, კულტურული ტურიზმის განვითარება 
☐ მრავალფეროვანი ტურისტული 
პროდუქტების შექმნა და განვითარება 
 
სოფლის მეურნეობის სექტორი 
 
☐ სოფლის მეურნეობის გადამამუშავებელი 
წარმოების განვითარება 
☐ ორგანული და ბიო სოფლის მეურნეობის 
პროდუქტების წარმოება და რეალიზაცია 
☐ სოფლის მეურნეობის პროდუქციის 
დივერსიფიკაცია და ღირებულებათა ჯაჭვის 
პოტენციალის გამოყენება 
☐ ინოვაციური აგრო სტარტაპი 
 
მცირე და საშუალო ბიზნესის 
დივერსიფიკაცია 
☐ ტურიზმისა და სოფლის მეურნეობის გარდა 
სხვა პერსპექტიული და ინოვაციური 
ბიზნესების განვითარება 

ბიზნეს პროექტის განხორციელების 
ადგილი 

      

უძრავი ქონების მისამართი 
(საკადასტრო კოდის მითითებით), სადაც 
მოხდება ბიზნეს პროექტის 
განხორციელება 

      

უძრავი ქონება, სადაც მოხდება ბიზნეს 
პროექტის განხორციელება წარმოადგენს 

☐ განმცხადებლის საკუთრებას; 
 
☐ განმცხადებლის თანასაკუთრებას; 
 

1 გთხოვთ, მონიშნოთ საკონკურსო განცხადებაში მოცემული პრიორიტეტებიდან ერთ-ერთი მაინც 



☐ იჯარით/აღნაგობით ან სარგებლობის სხვა 
უფლებით მქონე უძრავ ქონებას, და ეს უფლება 
რეგისტრირებულია საჯარო რეესტრის 
ეროვნულ სააგენტოში; 
 
☐ სხვა (გთხოვთ, მიუთითოთ)       

სახელწოდება, რომელსაც ბიზნესი 
იყენებს/გამოიყენებს საქმიანობისთვის 

      

ბიზნეს პროექტის განხორციელების ვადა2       
პროექტის განხორციელების მთლიანი 
ღირებულება ევროში 

      

მოთხოვნილი საგრანტო თანხა ევროში       
განმცხადებლის ფულადი 
თანამონაწილეობა ევროში 

      

 
 

2 ბიზნეს პროექტის განხორციელება შესაძლებელი უნდა იყოს მაქსიმუმ 6 თვეში 



2.​ ინფორმაცია განმცხადებლის შესახებ 

 
2.1.​ განმცხადებელი წარმოადგენს: 

 
☐ ფიზიკურ პირს​ ​ ☐ იურიდიულ პირს 
 
 

2.2.​ განმცხადებლის მონაცემები: 
 

სახელი და გვარი / 
იურიდიული პირის 
სახელწოდება 

 

პირადი ნომერი (11-ნიშნა) / 
იურიდიული პირის 
საიდენტიფიკაციო კოდი 

 

განმცხადებლის იურიდიული 
მისამართი 
(ქალაქი/დასახლება, ქუჩა, 
სახლის ნომერი, ბინის 
ნომერი) 

 

განმცხადებლის ფაქტიური 
მისამართი 
(ქალაქი/დასახლება, ქუჩა, 
სახლის ნომერი, ბინის 
ნომერი) 

 

საკონტაქტო ტელეფონის 
ნომერი 

 

ელ. ფოსტა  
 

იურიდიული პირის შემთხვევაში შეავსეთ ქვემოთ მოცემული ცხრილი 
 
განაცხადის წარმოდგენაზე 
უფლებამოსილი პირის 
სახელი და გვარი 

 

უფლებამოსილი პირის 
თანამდებობა 

 

უფლებამოსილი პირის 
საკონტაქტო ტელეფონი 

 

უფლებამოსილი პირის ელ. 
ფოსტა 

 

 
 

2.3.​ რა გაკავშირებთ რაჭა-ლეჩხუმისა და ქვემო სვანეთის მხარესთან: 
 



 
 
 

 
2.4.​ უკანასკნელი 3 წლის მანძილზე მიგიღიათ რაიმე საგრანტო კონკურსში 

მონაწილეობა? 
 
☐ დიახ​ ​ ​ ​ ​ ☐ არა (გამოტოვეთ კითხვა 2.5.) 

 
2.5.​ მოკლედ გვითხარით, რა იყო თქვენი საგრანტო განაცხადის მიზანი, 

დაფინანსების ოდენობა და საგრანტო კონკურსში მონაწილეობის 
შედეგი: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



3.​ დეტალური ინფორმაცია ბიზნეს პროექტის შესახებ 
 

3.1.​ დეტალურად აღწერეთ, რას საქმიანობს თქვენი ბიზნესი და როგორ 
აპირებთ მის განვითარებას საგრანტო კონკურსში გამარჯვების 
შემთხვევაში: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.2.​ დღეის მდგომარეობით რა პროდუქტს/მომსახურებას აწარმოებს თქვენი 

ბიზნესი? 
​  

პროდუქტის/მომსახურების 
დასახელება 

პროდუქტის/მომსახურების აღწერა 
(მაგალითისთვის, თაფლის შემთხვევაში 
აღწერაში უნდა მიუთითოთ თითოეული 
სახეობის თაფლი შეფუთვების ზომების 
მითითებით ცალ-ცალკე) 

  

  

  

  

 
3.3.​ საგრანტო კონკურსში გამარჯვების შემთხვევაში აპირებთ თუ არა 

დამატებით ახალი პროდუქტის/მომსახურების წარმოებას? 
 
☐ დიახ​ (გადადით კითხვაზე 3.4.)​          ☐ არა (გადადით კითხვაზე 3.5) 

 
 



3.4.​ რა ახალი პროდუქტის/მომსახურების წარმოებას აპირებთ თქვენი 
ბიზნეს პროექტის განხორციელების შემთხვევაში? 
 

პროდუქტის/მომსახურების 
დასახელება 

პროდუქტის/მომსახურების აღწერა 
(მაგალითისთვის, თაფლის შემთხვევაში 
აღწერაში უნდა მიუთითოთ თითოეული 
სახეობის თაფლი შეფუთვების ზომების 
მითითებით ცალ-ცალკე) 

  

  

  

  

 
 

3.5.​ რა რაოდენობის პროდუქტის/მომსახურების წარმოებას შეძლებთ 
ბიზნეს პროექტის განხორციელების შედეგად? 
მიუთითეთ როგორც უკვე არსებული პროდუქტი/მომსახურება, ასევე ახალი 
პროდუქტი/მომსახურება, თუ ასეთი დაგემატებათ თქვენი ბიზნეს პროექტის 
განხორციელების შემთხვევაში. 

 
პროდუქტის/მომსახურები
ს დასახელება 

წლის განმავლობაში წარმოებული 
პროდუქტის/მომსახურების რაოდენობა  

  
  
  
  

 
3.6.​ ახასიათებს თუ არა თქვენს პროდუქტს/მომსახურებას სეზონურობა3? 

 
☐ დიახ (უპასუხეთ კითხვას 3.7.)​ ​ ☐ არა (გადადით კითხვაზე 
3.8.) 

 
3.7.​ აღწერეთ თქვენი პროდუქტების/მომსახურების წარმოებისა და 

გაყიდვის სეზონურობის მახასიათებლები (მაგალითისთვის, როდის ხდება 
წარმოება/რეალიზაცია, რა პერიოდებშია მოთხოვნა მაღალი/დაბალი და ა.შ.). 
 

 
 
 

3 თქვენი პროდუქტის/მომსახურების წარმოება წლის განმავლობაში ერთნაირად ხდება, თუ განსხვავდება 
წელიწადის დროის მიხედვით 

 



 
 
 
 

 
3.8.​ რატომ ფიქრობთ, რომ თქვენი ბიზნესის განვითარებას წარმატებით 

შეძლებთ? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3.9.​ ვინ არიან და იქნებიან თქვენი პროდუქტის/მომსახურების 

მომხმარებლები? 
მიუთითეთ მომხმარებლების კატეგორიები.  
 

 
 
 
 

 
3.10.​ როგორ და სად ყიდით და გაყიდით თქვენს პროდუქტს/მომსახურებას? 

 
 
 
 
 

 
3.11.​ რა რესურსები გჭირდებათ იმისთვის, რომ პროდუქტი/მომსახურება 

აწარმოოთ და გაყიდოთ?  
მიუთითეთ ადამიანური და მატერიალური რესურსები, რომლებიც გჭირდებათ ბიზნესის 
წარმართვისთვის.  

 
 
 
 
 
 
 

 



3.12.​ უკვე რა რესურსები გაქვთ იქედან, რაც 3.11. კითხვაში მიუთითეთ? 
 

 
 
 
 
 
 

 
3.13.​ რა რესურსების შეძენას/შექმნას აპირებთ თქვენი ბიზნეს პროექტის 

განხორციელების შემთხვევაში იქედან, რაც 3.11. კითხვაში მიუთითეთ? 
 

 
 
 
 
 
 

 
3.14.​ თქვენი გამოცდილება იმ სფეროში, რომელშიც ბიზნესი გაქვთ: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

3.15.​ ბიზნესში დასაქმებულთა რაოდენობა: 
 
გთხოვთ, მიუთითოთ, რამდენი ადამიანია დასაქმებული თქვენს ბიზნესში 
დასაქმებულთა როლებისა და დასაქმებულთა რაოდენობის მითითებით: 
 
როლი როლის მოკლე აღწერა დასაქმებულთა 

რაოდენობა 
თითოეულ როლში 

   
   
   

 



გთხოვთ, მიუთითოთ, ჯამში რამდენი ადამიანი იქნება დასაქმებული თქვენს 
ბიზნესში თქვენი ბიზნეს პროექტის განხორციელების შემთხვევაში 
დასაქმებული როლებისა და დასაქმებულთა რაოდენობის მითითებით. 
 
როლი როლის მოკლე აღწერა დასაქმებულთა 

რაოდენობა 
თითოეულ როლში 

   
   
   

 
 

3.16.​ გაყიდვები, ღირებულება და ფასი: 
 
გთხოვთ, მიუთითოთ, 2024 წლის მანძილზე რა რაოდენობის 
პროდუქტი/მომსახურება გაყიდეთ, რა იყო თითოეულის ღირებულება, გასაყიდი 
ფასი და მიღებული შემოსავალი: 

 
პროდუქტის/მომსახუ
რების დასახელება 

2024 წლის 
განმავლო
ბაში  
გაყიდული 
რაოდენობ
ა 

რა გიჯდებოდათ 
ერთი ერთეული 
პროდუქტის/მომსახუ
რების 
წარმოება-გაყიდვა  

რა ფასად ყიდდით 
პროდუქტის/მომსახუ
რების ერთ ერთეულს 

თითოეული 
პროდუქტის 
გაყიდვიდან 
წლის მანძილზე 
მიღებული 
შემოსავალი 

     
     
     
     

 
გთხოვთ, მიუთითოთ, ბიზნეს პროექტის განხორციელების შემთხვევაში რა 
რაოდენობის პროდუქტის/მომსახურების გაყიდვას ელოდებით, რა იქნება 
თითოეულის ღირებულება, გასაყიდი ფასი და მიღებული შემოსავალი ბიზნეს 
პროექტის განხორციელებიდან ერთი წლის მანძილზე: 
 

პროდუქტის/მომსახ
ურების დასახელება 

ერთი წლის 
განმავლობ
აში 
მოსალოდნ
ელი  
გაყიდვების 
რაოდენობ
ა 

რა დაგიდჯდებათ 
ერთი ერთეული 
პროდუქტის/მომსახ
ურების 
წარმოება-გაყიდვა  

რა ფასად გაყიდით 
პროდუქტის/მომსახ
ურების ერთ 
ერთეულს 

თითოეული 
პროდუქტის 
გაყიდვიდან წლის 
მანძილზე 
მოსალოდნელი 
შემოსავალი 

     
     
     



 
3.17.​ სიახლე/სიკეთე, რომელიც თქვენი ბიზნეს პროექტის განხორციელებით 

იქმნება თქვენს 
სოფელში/თემში/მუნიციპალიტეტში/რეგიონში/ქვეყანაში 

 
 
 
 
 
 

 
3.18.​ პროექტის განხორციელების გეგმა 
ჩამოწერეთ საქმიანობა და თითოეული საქმიანობის გასწვრივ მონიშნეთ რომელ თვეში აპირებთ 
მის განხორციელებას. თუ რომელიმე საქმიანობის განხორციელებას ესაჭიროება ერთ თვეზე მეტი, 
უნდა მონიშნოთ თვეების შესაბამისი რაოდენობა.  

 
საქმიანობა პირველ

ი თვე 
მე-2 
თვე 

მე-3 
თვე 

მე-4 
თვე 

მე-5 
თვე  

მე-6 
თვე 

       
       
       
       
       
       

 
 
 
ამ განაცხადზე ხელმოწერით ვადასტურებ განაცხადსა და თანდართულ 
დოკუმენტებში წარმოდგენილი ინფორმაციის სისწორეს. ვაცნობიერებ, რომ 
არასწორი ინფორმაციის წარმოდგენის შემთხვევაში შესაძლებელია, განაცხადი 
არ იქნას განხილული ან/და განაცხადთან დაკავშირებით უარყოფითი 
გადაწყვეტილება იქნას მიღებული.  
 
განმცხადებლის სახელი და გვარი/იურიდიული პირის სახელწოდება:  
 

 
 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
უფლებამოსილი პირის სახელი და გვარი (იურიდიული პირის შემთხვევაში): 
 

 
 
  
ხელმოწერა:​​ ​ ​ ​ _______________________________ 



 
განაცხადის წარმოდგენის თარიღი:​ _______________________________ 


	 
	დათქმა 
	1.​ზოგადი ინფორმაცია ბიზნეს პროექტის შესახებ 
	 
	2.​ინფორმაცია განმცხადებლის შესახებ 
	 
	3.​დეტალური ინფორმაცია ბიზნეს პროექტის შესახებ 

